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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie, znana również jako "Kopernik",
"Jedynka", czy "czerwona" szkoła, ma dzisiaj swoje święto. Uroczystość z udziałem szkolnej
społeczności i wielu zaproszonych gości, zorganizowana z okazji nadania szkole sztandaru,
miała bardzo podniosły i uroczysty charakter.

"Zostawiajmy po sobie dobre imię i trwałą pamięć wśród śmiertelnych, by życie nasze nie przeszło
nadaremnie" -

ten cytat z Leonarda da Vinci przyświecał dzisiejszym uroczystościom w "Koperniku".

Rozpoczęły się od okolicznościowej mszy świętej odprawionej w kościele pw. Niepokalanego
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Iławie, gdzie m.in. dokonano poświęcenia sztandaru. Ze
świątyni uczestnicy obchodów przemaszerowali, wspólnie z iławską Młodzieżową Orkiestrą Dętą, do
"Jedynki". W szkolnej sali gimnastycznej miała miejsce dalsza część uroczystości. Przybyłych gości
powitała dyrektor szkoły Aleksandra Skubij, rozpoczynając od przedstawicieli organu prowadzącego
szkołę (to gmina miejska Iława, a zatem w tym miejscu wymienić trzeba Burmistrza Iławy Dawida
Kopaczewskiego i jego zastępczynię Dorotę Kamińską, a ponadto Przewodniczącego Rady Miejskiej



w Iławie Michała Młotka) oraz organu nadzoru pedagogicznego, czyli Kuratorium Oświaty w
Olsztynie, reprezentowanego dzisiaj przez Mirosławę Grallę-Kaperzyńską. Wśród gości byli też:
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Bernadeta Hordejuk, Zastępca
Wójta Gminy Iława Andrzej Brach, dyrektorzy innych lokalnych szkół,  rodzice i przyjaciele "Jedynki".

Po przedstawionym przez dyrektor Skubij rysie historycznym szkoły burmistrz Dawid Kopaczewski
uroczyście przekazał na jej ręce sztandar. 

- Co decyduje o tym, że sztandar jest czymś wyjątkowym, szczególnym? Sztandar
zawsze symbolizuje konkretne wartości - podkreśliła podczas uroczystości
Aleksandra Skubij.

Te wartości to, jak mówił Dawid Kopaczewski, przede wszystkim krzewienie wartości patriotycznych
i zobowiązanie do rzetelnej, wytężonej pracy, nauki. Przyrzeczenie odwołujące się do tych wartości
złożyli uczniowie "Kopernika". 

W ramach święta szkoły odsłonięto też pamiątkową tablicę w auli szkoły. Gospodarze zaprosili do
zwiedzania jej gmachu i dokonywania wpisów w pamiątkowej szkolnej kronice.

Wielkie święto iławskiego „Kopernika”. W piątek, 1 marca 2019 r. szkole nadano sztandar. 
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